気教委学第355号

令和2牢5月21日

保　護　者　様

気仙沼市教育委員会学校教育課長

(公印省略)

学校給食における新型コロナウイルス感染症対策について(通知)

本市の教育行政運営につきましては,日頃より御理解・御協力を賜り,厚く感謝申し上げます。

さて,新型コロナウイルス感染症対策により,給食の実施に当たっては,「配膳の過程での感

染防止のため,可能な限り品数の少ない献立(例えば,主菜と具沢山の汁物等)で適切な栄養摂

取ができるようにする」等の工夫を行うように,文部科学省より通知されました。

このことを受け,本市の学校給食においては,下記のとおりの対応といたします。

つきましては,新型コロナウイルス感染症の感染予防の趣旨を御理解願います。

記

1.対応内容

給食を開始する6月l日より当面の間,「副菜」の提供をなくし,「主食・主菜・汁物(・

デザート)・牛乳」の給食といたします。

2.対応の目的

①給食配膳時の感染リスクをできる限り減らすこと。

②給食の準備及び片付け時における感染予防対策を徹底した上で,喫食時間を十分に確保

すること。

※配膳の際には,時間差をつけ,間隔をあけて並ぶなどの対策を行うため,普段より給

食の準備に時間がかかることが予想されます。そのため,準備に慣れるまでの当面の

間,配膳品目を減らします。

3.給食の栄養摂取量について

品目が減っても,適切な栄養摂取ができるよう,献立を工夫いたします。

学校教育課保健給食係

担当　佐藤

TEし　22-3441

FAX　23-0943